
*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

1

Římskokatolická farnost 

Javorník ve Slezsku

Anonymizováno

Javorník

79070

Obnova střešní krytiny kostela Nejsvětější 

Trojice v Javorníku - část jižní strany

lodi kostela 1/2023

Okres:

Jeseník

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 48808024

B.Ú. Anonymizováno

Kostel Nejsvětější Trojice v Javorníku je 

významná barokní stavba. Střecha lodi kostela 

je v havarijním stavu. Od roku 2018 probíhá 

obnova střechy kostela. V letošním roce bude 

provedena obnova části střešní krytiny - část 

jižní strany lodi kostela.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování kulturní památky 

Obnova střešní krytiny kostela Nejsvětější 

Trojice v Javorníku - část jižní strany lodi 

kostela.

10/2023 50% 88%

2

Odstrčil Rostislav

Anonymizováno

Postřelmov

78969

II.etapa - kulturní památka rejstř.č.:ÚSKP 

33997/8 - 1096 venkovská usedlost
1/2023

Okres:

Šumperk

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

II.etapa záchrany historické střešní krytiny ze 

smrkové šindele, dřevěného štítu a ostatních 

dřevěných prvků na venkovské usedlosti 

hodnotné lidové architektury 18. stol., která 

je mírou dochování v regionu zcela ojedinělá.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování kulturní památky 

venkovská usedlost rejstříkové číslo ÚSKP ČR 

33997/8 – 1096

10/2023 49% 79%

3

Římskokatolická farnost 

Tištín

Anonymizováno

Tištín

79829

Oprava krovu a střechy fary v Tištíně - 2. 

etapa

1/2023

Okres:

Prostějov

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 62858149

B.Ú. Anonymizováno

Oprava havarijního stavu krovu a střešního 

pláště budovy fary v Tištíně.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování kulturní památky 

Kostel sv. Petra a Pavla s farou

10/2023 40% 80%

4

Klub vojenské historie 

Olomouc-LO37

Anonymizováno

Olomouc

77900

Muzeum čs. opevnění Branná – pěchotní 

srub StM-S50

1/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO: 27019292

B.Ú. Anonymizováno

Pokračující (přímo navazující) na r.2022 

projekt obnovy unikátního objektu 

prvorepublikového objektu-pěchotního srubu 

StM-S50. Objekt je ve špatném technickém 

stavu a je nutná jeho celková obnova. 

Významný památkový i kulturní přínos pro 

Ol.kraj.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování kulturní památky 

Objekt československého těžkého opevnění 

StM-S50 U Trati

10/2023 49% 80%

Vyhledávání

Chci vyhledat:

40

40

neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

Bodové hodnocení 

88 ze 100

81 ze 100

Návrh částka

440 000,00 Kč

220 000,00 Kč

500 000,00 Kč

280 000,00 Kč

40

40

88%

81%

10

81 ze 100 81%

81 ze 100 81%

30

1

1 254 578,00 Kč 15.11.2023 31 10

400 000,00 Kč

320 000,00 Kč

574 506,00 Kč 15.11.2023 31 10

500 000,00 Kč

5

6

1 000 000,00 Kč

814 209,00 Kč 15.11.2023 31

15.11.2023 38 10

400 000,00 Kč

ROK/ZOK

Důvod 

nevyhovění 

žádosti

ZOK 0

ZOK 0

ZOK 0

ZOK 0

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C

získáno % 

bodů maxima INV/NEINV

Rada Olomouckého kraje 5. 4. 2023                     

7.4. - 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraje 2023 - vyhodnocení 

Usnesení_Příloha č. 01 - DT1 Strana 8 (celkem 66)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

Vyhledávání

Chci vyhledat:

neinv.

Bodové hodnocení 

88 ze 100

Návrh částka

440 000,00 Kč500 000,00 Kč

40 88%1 000 000,00 Kč 15.11.2023 38 10

ROK/ZOK

Důvod 

nevyhovění 

žádosti

ZOK 0

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C

získáno % 

bodů maxima INV/NEINV

5

Římskokatolická farnost 

Hustopeče nad Bečvou

Anonymizováno

Hustopeče nad Bečvou

75366

Stavební úpravy kostela Povýšení sv. Kříže v 

Hustopečích nad Bečvou - III. etapa

1/2023

40 neinv.81 ze 100 81%

400 000,00 Kč

15.11.2023 31 101 978 695,51 Kč

500 000,00 Kč

ZOK 0

Rada Olomouckého kraje 5. 4. 2023                     

7.4. - 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraje 2023 - vyhodnocení 

Usnesení_Příloha č. 01 - DT1 Strana 9 (celkem 66)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

Vyhledávání

Chci vyhledat:

neinv.

Bodové hodnocení 

88 ze 100

Návrh částka

440 000,00 Kč500 000,00 Kč

40 88%1 000 000,00 Kč 15.11.2023 38 10

ROK/ZOK

Důvod 

nevyhovění 

žádosti

ZOK 0

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C

získáno % 

bodů maxima INV/NEINV

Okres:

Přerov

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 65914333

B.Ú. Anonymizováno

Oprava zbývající části fasády chrámové lodi.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování kulturní památky 

Oprava fasády lodi kostela

10/2023 25% 80%

6

Město Tovačov

Anonymizováno

Tovačov

75101

Výměna části střešní krytiny byty v zámku - 

III Etapa
1/2023

Okres:

Přerov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00302082

B.Ú. Anonymizováno

Zámek byty III etapa - výměna části střešní 

krytiny.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování kulturní památky 

výměna střešní krytiny - Zámek Tovačov 

úhrada práce a materiálu

10/2023 28% 80%

7

Městys Hustopeče nad 

Bečvou

Anonymizováno

Hustopeče nad Bečvou

75366

Obnova zámku Hustopeče nad Bečvou - 

místnost 2.15

1/2023

Okres:

Přerov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00301329

B.Ú. Anonymizováno

Obnova zámku Hustopeče nad Bečvou - 

místnost 2.15

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování kulturní památky 

Obnova zámku Hustopeče nad Bečvou - 

místnost 2.15

10/2023 10% 80%

8

Ruční papírna Velké Losiny 

a.s.

Anonymizováno

Velké Losiny

78815

Nátěr střešní krytiny na objektech číslo VII a 

IX, v areálu NKP Ruční papírna Velké Losiny

1/2023

Okres:

Šumperk

Právní forma

Akciová společnost

IČO: 27768821

B.Ú. Anonymizováno

Nátěr střešní krytiny na objektech číslo VII a 

IX, NKP Ruční papírny Velké Losiny v rozsahu 

564 m2.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování kulturní památky 

Nátěr střešní krytiny objektů číslo VII a IX, NKP 

Ruční papírna Velké Losiny.

10/2023 50% 74%

9

Římskokatolická farnost 

Šternberk

Anonymizováno

Šternberk

78501

"Revitalizace chrámu Zvěstování Panny 

Marie ve Šternberku - generální oprava 

krovu - 1. část "  (Pokračující akce) 1/2023

40

40

45

64

400 000,00 Kč

200 000,00 Kč

370 000,00 Kč

neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

81 ze 100 81%

81 ze 100 81%

81 ze 100 81%

77 ze 100 77%

400 000,00 Kč

400 000,00 Kč

31 10

15.11.2023 31 101 978 695,51 Kč

20

34

4 288 389,50 Kč 15.11.2023 25 10

538 620,00 Kč

15.11.2023

500 000,00 Kč

500 000,00 Kč

269 000,00 Kč

500 000,00 Kč

40

40

40

5 172 298,80 Kč 15.11.2023 31 10

1 760 984,00 Kč

15.11.2023 27 10

500 000,00 Kč

ZOK 0

ZOK 0

ZOK 0

ZOK 0

ZOK 075 ze 100 75%

Rada Olomouckého kraje 5. 4. 2023                     

7.4. - 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraje 2023 - vyhodnocení 

Usnesení_Příloha č. 01 - DT1 Strana 10 (celkem 66)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

Vyhledávání

Chci vyhledat:

neinv.

Bodové hodnocení 

88 ze 100

Návrh částka

440 000,00 Kč500 000,00 Kč

40 88%1 000 000,00 Kč 15.11.2023 38 10

ROK/ZOK

Důvod 

nevyhovění 

žádosti

ZOK 0

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C

získáno % 

bodů maxima INV/NEINV

Okres:

Olomouc

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 48770612

B.Ú. Anonymizováno

Revitalizace chrámu Zvěstování Panny Marie 

ve Šternberku - generální oprava krovu - 1. 

část - krov a krytina (pokračující akce)

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování kulturní památky 

Chrám Zvěstování Panny Marie ve Šternberku
10/2023 12% 74%

10

Římskokatolická farnost 

Štěpánov u Olomouce

Anonymizováno

Štěpánov

78313

"Oprava krovů a střechy kostela sv. Vavřince 

ve Štěpánově " - 2. etapa

1/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 48427764

B.Ú. Anonymizováno

Oprava krovů a střechy kostela sv. Vavřince ve 

Štěpánově - 2. etapa

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování kulturní památky 

Kostel sv. Vavřince ve Štěpánově

10/2023 34% 74%

11

Římskokatolická farnost 

Šumvald

Anonymizováno

Šumvald

78385

"Šumvald - kostel sv. Mikuláše - oprava 

nátěru fasád"

1/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 48809501

B.Ú. Anonymizováno

"Šumvald - kostel sv. Mikuláše - oprava 

nátěru fasád."

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování kulturní památky 

Kostel sv. Mikuláše

10/2023 50% 75%

12

Římskokatolická farnost 

Uničov

Anonymizováno

Uničov

78391

"Restaurování bočního oltáře Jana 

Sarkandera - Čtrnácti svatých pomocníků z 

kostela

Nanebevzetí Panny Marie v Uničově - 2. 

etapa."

1/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 48809489

B.Ú. Anonymizováno

"Restaurování bočního oltáře Jana 

Sarkandera - Čtrnácti svatých pomocníků z 

kostela Nanebevzetí Panny Marie v Uničově - 

2.etapa"

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování kulturní památky 

Boční oltář Jana Sarkandera - Čtrnáct svatých 

pomocníků z kostela Nanebevzetí Panny 

Marie v Uničově "

10/2023 26% 73%

13

Obec Vrchoslavice

Anonymizováno

Vrchoslavice

79827

Obnova Sochy sv. Floriana ve Vrchoslavicích - 

II. etapa
1/2023

7

8

9

10

370 000,00 Kč

370 000,00 Kč

300 000,00 Kč

110 000,00 Kč

70 000,00 Kč

neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

400 000,00 Kč

100 000,00 Kč

1 464 808,52 Kč 15.11.2023 25 10

4 288 389,50 Kč 15.11.2023 25 10

500 000,00 Kč

500 000,00 Kč

40

40

200 000,00 Kč 15.11.2023 25

15.11.2023 25802 877,20 Kč

10

575 000,00 Kč 15.11.2023 25 10

150 000,00 Kč

ZOK 0

ZOK 0

ZOK 0

ROK 0

ZOK 0

75 ze 100 75%

75 ze 100 75%

40 75 ze 100 75%

40 75 ze 100 75%

40 75 ze 100 75%

10

Rada Olomouckého kraje 5. 4. 2023                     

7.4. - 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraje 2023 - vyhodnocení 

Usnesení_Příloha č. 01 - DT1 Strana 11 (celkem 66)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

Vyhledávání

Chci vyhledat:

neinv.

Bodové hodnocení 

88 ze 100

Návrh částka

440 000,00 Kč500 000,00 Kč

40 88%1 000 000,00 Kč 15.11.2023 38 10

ROK/ZOK

Důvod 

nevyhovění 

žádosti

ZOK 0

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C

získáno % 

bodů maxima INV/NEINV

Okres:

Prostějov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00288942

B.Ú. Anonymizováno

V roce 2022 byla socha byla socha odvezena 

do ateliéru a byl vybudován nový základ. V 

roce 2023 bude vytvořena nová kamenná 

plinta, stupně, obnova, konzervace, retuš, 

doplnění chybějících putty a chybějících částí, 

usazení zpět na místo

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování kulturní památky 

Obnova Sochy sv. Floriana ve Vrchoslavicích - 

II. etapa

10/2023 50% 70%

14

Římskokatolická farnost 

Medlov

Anonymizováno

Medlov

78391

"Medlov - kostel sv. Petra a Pavla - Oprava 

fasád a sanace vlhkosti II. Etapa."

1/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 48809471

B.Ú. Anonymizováno

"Medlov - kostel sv. Petra a Pavla - Oprava 

fasád a sanace vlhkosti II. Etapa."

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování kulturní památky 

Kostel sv. Petra a Pavla v Medlově

10/2023 50% 73%

15

Římskokatolická farnost 

Určice

Anonymizováno

Určice

79804

Restaurování - obnova oken fary v Určicích 

2023

1/2023

Okres:

Prostějov

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 67007341

B.Ú. Anonymizováno

Jedná se o komplikovanou obnovu více druhů 

a kvality oken. Historicky unikátní okna, která 

lze restaurovat, případně jsou nahrazena 

kopiemi a okna z pozdější doby dřevěná a 

plastová, která jsou nahrazena kopiemi.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování kulturní památky 

Restaurování - obnova oken fary v Určicích 

2023

10/2023 48% 75%

16

Římskokatolická farnost 

Přerov

Anonymizováno

Přerov

75002

Oprava střechy kostela sv. Vavřince v Přerově 

- ETAPA 2023

1/2023

Okres:

Přerov

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 45180199

B.Ú. Anonymizováno

V současné době je opravena více než 

polovina celé plochy střechy kostela. Zbylá 

neopravená část je ale ve značně 

degradovaném stavu, v poškozených místech 

zatéká do kostela a stále dále hrozí pád 

poškozené střešní krytiny na veřejné 

prostranství.

Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování kulturní památky 

Dotace bude použita na úhradu stavebních 

prací, nákup dřeva na opravu krovů a krytiny 

střechy kostela sv. Vavřince v Přerově.

10/2023 32% 75%

12

17

22

23

70 000,00 Kč

360 000,00 Kč

360 000,00 Kč

300 000,00 Kč

neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

100 000,00 Kč

25 10

200 000,00 Kč 15.11.2023 25

990 264,00 Kč 15.11.2023 25 10

10

1 497 740,44 Kč 15.11.2023 25

824 536,31 Kč 15.11.2023

410 000,00 Kč

480 000,00 Kč

480 000,00 Kč

ZOK 0

ZOK 0

ZOK 0

ZOK 0

40 75 ze 100 75%

40 75 ze 100 75%

40 75 ze 100 75%

40 75 ze 100 75%10

Rada Olomouckého kraje 5. 4. 2023                     

7.4. - 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraje 2023 - vyhodnocení 

Usnesení_Příloha č. 01 - DT1 Strana 12 (celkem 66)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

Vyhledávání

Chci vyhledat:

neinv.

Bodové hodnocení 

88 ze 100

Návrh částka

440 000,00 Kč500 000,00 Kč

40 88%1 000 000,00 Kč 15.11.2023 38 10

ROK/ZOK

Důvod 

nevyhovění 

žádosti

ZOK 0

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C

získáno % 

bodů maxima INV/NEINV

17

Římskokatolická farnost 

Drahanovice

Anonymizováno

Drahanovice

78344

oprava střechy zvonice a kostela sv. Jakuba 

Většího v Drahanovicích

1/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 64990851

B.Ú. Anonymizováno

oprava konstrukce krovů a položení nové 

střešní krytiny části lodi a presbytáře kostela 

ze strany přilehlé sakristie, založení nového 

krovu nad sakristií

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování kulturní památky 

oprava konstrukce krovů a položení nové 

střešní krytiny části lodi a presbytáře kostela 

ze strany přilehlé sakristie a založení nového 

krovu nad sakristií

10/2023 33% 73%

18

Římskokatolická farnost 

Horka nad Moravou

Anonymizováno

Horka nad Moravou

78335

Oprava krovu a střešního pláště kostela sv. 

Mikuláše, hlavní věž VII. etapa

1/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 48427675

B.Ú. Anonymizováno

Oprava krovu a střešního pláště kostela sv. 

Mikuláše, hlavní věž VII. etapa

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování kulturní památky 

Oprava krovu a střešního pláště kostela sv. 

Mikuláše, hlavní věž VII. etapa

10/2023 34% 100%

19

Římskokatolická farnost 

Jeseník

Anonymizováno

Jeseník

79001

Obnova jižní strany fasády kostela sv. Jiří v 

Jeseníku - Bukovicích

1/2023

Okres:

Jeseník

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 42766648

B.Ú. Anonymizováno

Obnova jižní strany fasády lodi  kostela sv. Jiří 

v Jeseníku - Bukovicích - omítky, nátěr fasády, 

štuková výzdoba, oplechování, klempířské 

prvky.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování kulturní památky 

Oprava jižní strany fasády kostela sv. Jiří v 

Jeseníku - Bukovicích

10/2023 36% 74%

20

Římskokatolická farnost 

sv. Michala Olomouc

Anonymizováno

Olomouc

77900

Restaurování intarzovaných přístěnných lavic 

v kostele sv. Michala v Olomouci

1/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 48427578

B.Ú. Anonymizováno

Restaurování intarzovaných přístěnných lavic 

v kostele sv. Michala v Olomouci

25

26

31

50

370 000,00 Kč

240 000,00 Kč

220 000,00 Kč

200 000,00 Kč

neinv.

neinv.

neinv.

neinv.1 383 272,00 Kč 15.11.2023 25 10

596 939,00 Kč 15.11.2023 25 10

899 803,00 Kč 15.11.2023 25 10

664 516,00 Kč 15.11.2023 25 10

330 000,00 Kč

40

40

300 000,00 Kč

200 000,00 Kč

500 000,00 Kč

ZOK 0

ROK 0

ZOK 0

ZOK 0

75 ze 100 75%

75 ze 100 75%

40 75 ze 100 75%

40 75 ze 100 75%

Rada Olomouckého kraje 5. 4. 2023                     

7.4. - 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraje 2023 - vyhodnocení 

Usnesení_Příloha č. 01 - DT1 Strana 13 (celkem 66)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

Vyhledávání

Chci vyhledat:

neinv.

Bodové hodnocení 

88 ze 100

Návrh částka

440 000,00 Kč500 000,00 Kč

40 88%1 000 000,00 Kč 15.11.2023 38 10

ROK/ZOK

Důvod 

nevyhovění 

žádosti

ZOK 0

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C

získáno % 

bodů maxima INV/NEINV

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování kulturní památky 

Restaurování intarzovaných přístěnných lavic 

v kostele sv. Michala v Olomouci

10/2023 50% 73%

21

Obec Lukavice

Anonymizováno

Lukavice

78901

Restaurování sloupu se sousoším Nejsvětější 

Trojice ve Vlachově
1/2023

Okres:

Šumperk

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00302961

B.Ú. Anonymizováno

Restaurování sloupu se sousoším Nejsvětější 

Trojice v obci Vlachov.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování kulturní památky 

restaurování sloupu se sousoším Nejsvětější 

Trojice v obci Vlachov.

10/2023 50% 75%

22

Římskokatolická farnost 

Kokory

Anonymizováno

Kokory

75105

Oprava fasády kostela Nanebevzetí Panny 

Marie v Kokorách_2023

1/2023

Okres:

Přerov

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 45180547

B.Ú. Anonymizováno

Oprava fasády kostela v Kokorách bude 

spočívat v odstranění nesoudržných částí a 

opatření zdiva novou omítkou. Opravené 

omítky budou sjednoceny vrstvou štukové 

omítky se stejnou zrnitostí jako původní a 

opatřeny novým sjednocujícím vápenným 

nátěrem.

Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování kulturní památky 

Dotace bude použita na úhradu stavebních 

prací a nákup potřebného materiálu pro 

opravu fasády kostela Nanebevzetí Panny 

Marie v Kokorách.

10/2023 37% 75%

23

Starobranská 14 s.r.o.

Anonymizováno

Šumperk

78701

Rekonstrukce střechy měšťanského domu 

Starobranská 378/14
1/2023

Okres:

Šumperk

Právní forma

Společnost s ručením 

omezeným

IČO: 08895473

B.Ú. Anonymizováno

Rekonstrukce střechy u měšťanského domu 

Starobranská 378/14  je nutné opravit z 

důvodu nevyhovujícího stavu. Dojde zejména 

k odstranění staré krytiny a nahrazení novou 

a dalších práce související s opravou střechy 

viz podrobný popis akce.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování kulturní památky 

Rekonstrukce střechy měšťanského domu 

Starobranská 378/14

10/2023 50% 73%

24

Římskokatolická 

akademická farnost 

Olomouc

Anonymizováno

Olomouc

77900

Restaurování průčelí kostela Panny Marie 

Sněžné, balustráda hlavního portálu

1/2023

50

54

56

330 000,00 Kč

200 000,00 Kč

90 000,00 Kč

300 000,00 Kč

neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

25 10

1 080 012,64 Kč 15.11.2023 25 10

241 500,00 Kč 15.11.2023 25 10

664 516,00 Kč 15.11.2023 25 10

120 750,00 Kč

400 000,00 Kč

450 000,00 Kč

57

418 485,00 Kč 15.11.2023 25 10

900 000,00 Kč 15.11.2023

40

200 000,00 Kč

ZOK 0

ZOK 0

ZOK 0

ZOK 0

ROK 075 ze 100 75%

40 75 ze 100 75%

40 75 ze 100 75%

40 75 ze 100 75%

40 75 ze 100 75%

Rada Olomouckého kraje 5. 4. 2023                     

7.4. - 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraje 2023 - vyhodnocení 

Usnesení_Příloha č. 01 - DT1 Strana 14 (celkem 66)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

Vyhledávání

Chci vyhledat:

neinv.

Bodové hodnocení 

88 ze 100

Návrh částka

440 000,00 Kč500 000,00 Kč

40 88%1 000 000,00 Kč 15.11.2023 38 10

ROK/ZOK

Důvod 

nevyhovění 

žádosti

ZOK 0

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C

získáno % 

bodů maxima INV/NEINV

Okres:

Olomouc

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 64124789

B.Ú. Anonymizováno

restaurování balustrády s výměnou 

poškozených kuželek + restaurování a sanace 

podlahy balkonu a přilehlých stěn

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování kulturní památky 

Restaurování průčelí kostela Panny Marie 

Sněžné, balustráda hlavního portálu

10/2023 48% 100%

25

Polišenská Linda

Anonymizováno

Hranice

75301

Repase kastlových oken, obnova omítek a 

historického zábradlí centrálního schodiště 

měšťanského domu č.p. 85 v Hranicích
1/2023

Okres:

Přerov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Budou zrepasována kastlová okna 

měšťanského domu, obnoveny omítky a 

výmalba chodby i schodiště a repasováno 

historické zábradlí centrálního schodiště 

domu.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování kulturní památky 

Repase kastlových oken, obnova omítek a 

historického zábradlí centrálního schodiště 

měšťanského domu č.p. 85 v Hranicích

10/2023 50% 79%

26

Statutární město Prostějov

Anonymizováno

Prostějov

79601

Obnova Národního domu - vitráže lunet 

divadelního sálu, Prostějov

1/2023

Okres:

Prostějov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00288659

B.Ú. Anonymizováno

Projekt řeší návrat barevné vitráže do prostor 

lunetových výklenků nad lóžemi v hledišti 

divadla Národního domu v Prostějově.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování kulturní památky 

Národní kulturní památka rejst. č.  ÚSKP 325 - 

Národní dům v Prostějově

Kulturní památka rejst. č. ÚSKP 13874/7-5717 

- společenský dům Národní dům

10/2023 32% 68%

27

Římskokatolická farnost 

Náklo

Anonymizováno

Náklo

783 32

Fara Náklo - stavební úpravy barokního 

letohrádku - vrata levá a pravá strana a 

restaurování kamenných prvků 1/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Církevní organizace

IČO: 48770761

B.Ú. Anonymizováno

Oprava fary - barokního letohrádku v Nákle,  

byla odsouhlasena orgánem SPP, obnova z 

hlediska NPÚ probíhá v souladu se závazným 

stanoviskem, jeho kvalita je pravidelně 

kontrolována jak zástupci NPÚ, tak orgánem 

SPP.

46

58

3

200 000,00 Kč

340 000,00 Kč

210 000,00 Kč

69 ze 100 69%

68 ze 100 68%

200 000,00 Kč

neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

59

658 767,00 Kč 15.11.2023 18 10

1 556 469,80 Kč 15.11.2023 27 10

504 429,00 Kč 15.11.2023 31 10

418 485,00 Kč 15.11.2023 25 1040

32

32

40

200 000,00 Kč

252 000,00 Kč

500 000,00 Kč

320 000,00 Kč

ROK 0

ZOK 0

ZOK 0

ZOK 0

75 ze 100 75%

73 ze 100 73%

Rada Olomouckého kraje 5. 4. 2023                     

7.4. - 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraje 2023 - vyhodnocení 

Usnesení_Příloha č. 01 - DT1 Strana 15 (celkem 66)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

Vyhledávání

Chci vyhledat:

neinv.

Bodové hodnocení 

88 ze 100

Návrh částka

440 000,00 Kč500 000,00 Kč

40 88%1 000 000,00 Kč 15.11.2023 38 10

ROK/ZOK

Důvod 

nevyhovění 

žádosti

ZOK 0

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C

získáno % 

bodů maxima INV/NEINV

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování kulturní památky V 

roce 2023 budou probíhat dokončovací práce 

opravy portálu a zhotovení replik obou 

vjezdových vrat na levé i pravé straně a jejich 

zabudování.

10/2023 49% 66%

28

Římskokatolická farnost 

Štarnov

Anonymizováno

Štarnov

78314

"Restaurování Bočního oltáře Panny Marie 

Pomocné v kostele sv. Mikuláše ve 

Štarnově". 1/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 48809543

B.Ú. Anonymizováno

"Restaurování Bočního oltáře Panny Marie 

Pomocné v kostele sv. Mikuláše ve Štarnově".

Havarijní stav oltáře - borcení pláště 

architektury, menzy a aktivní červotoč.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování kulturní památky 

Kostel sv. Mikuláše ve Štarnově

10/2023 50% 83%

29

Římskokatolická farnost 

Moravičany

Anonymizováno

Moravičany

78982

Oprava střechy fary v Moravičanech

1/2023

Okres:

Šumperk

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 48428183

B.Ú. Anonymizováno

Jedná se o opravu střechy fary v 

Moravičanech, která se nachází v havarijním 

stavu. Břidlicová krytina je již 

"vyhospodařená" a přes každoroční opravy 

neustále zatéká do krovu, a to vždy na nových 

místech.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování kulturní památky Na 

opravu střechy fary v Moravičanech

10/2023 49% 68%

30

Římskokatolická farnost 

Velký Újezd u Olomouce

Anonymizováno

Velký Újezd

78355

Restaurování vitrážových oken kostela sv. 

Jakuba Staršího ve Velkém Újezdě

1/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 48427641

B.Ú. Anonymizováno

Cílem je restaurování 2 vitrážových oken 

kostela sv. Jakuba Staršího ve Velkém Újezdě. 

Tři z celkových 8 vitráží jsou již restaurovány. 

Po obnově dalších 2 bude odvrácen havarijní 

stav a uchována možnost tuto kulturní 

památku bez omezení využívat.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování kulturní památky 

Restaurování 2 vitráží kostela sv. Jakuba 

Staršího ve Velkém Újezdě ve specializované 

restaurátorské dílně.

10/2023 50% 65%

31

Město Plumlov

Anonymizováno

Plumlov

79803

Zámek Plumlov - předhradí - rekonstrukce 

čelní - severní fasády - I.etapa - 2022
1/2023

3

18

24

29

68 ze 100 68%

50 000,00 Kč

270 000,00 Kč

120 000,00 Kč

340 000,00 Kč

neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

811 379,00 Kč 15.11.2023 18 10

120 750,00 Kč 15.11.2023 18 10

658 767,00 Kč 15.11.2023 18 1040

2 965 499,20 Kč 15.11.2023 18 10

369 650,00 Kč 15.11.2023 18 10

60 000,00 Kč

400 000,00 Kč

184 825,00 Kč

500 000,00 Kč

ZOK 0

ROK 0

ZOK 0

ROK 0

ZOK 0

40 68 ze 100 68%

40 68 ze 100 68%

40 68 ze 100 68%

40 68 ze 100 68%

Rada Olomouckého kraje 5. 4. 2023                     

7.4. - 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraje 2023 - vyhodnocení 

Usnesení_Příloha č. 01 - DT1 Strana 16 (celkem 66)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

Vyhledávání

Chci vyhledat:

neinv.

Bodové hodnocení 

88 ze 100

Návrh částka

440 000,00 Kč500 000,00 Kč

40 88%1 000 000,00 Kč 15.11.2023 38 10

ROK/ZOK

Důvod 

nevyhovění 

žádosti

ZOK 0

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C

získáno % 

bodů maxima INV/NEINV

Okres:

Prostějov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00288632

B.Ú. Anonymizováno

Předmětem projektu je oprava čelní - severní 

fasády předhradí zámku Plumlov - I. etapa.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování kulturní památky čelní - 

severní fasáda předhradí zámku Plumlov - I. 

etapa

10/2023 17% 68%

32

Římskokatolická farnost 

Tršice

Anonymizováno

Tršice

78357

Oprava krovů a střechy kostela Narození 

Panny Marie v Tršicích

1/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 48770175

B.Ú. Anonymizováno

oprava havarijního stavu střechy kostela

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování kulturní památky 

Oprava krovů a střechy kostela Narození 

Panny Marie v Tršicích

10/2023 19% 68%

33

Obec Příkazy

Anonymizováno

Příkazy

78333

Sanace krovové konstrukce kaple Sv. Cyrila a  

Metoděje v Příkazích
1/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00228711

B.Ú. Anonymizováno

Předmětem záměru je sanace krovu Kaple Sv. 

Cyrila a Metoděje v obci Příkazy

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování kulturní památky  

Kaple Sv. Cyrila a Metoděje v Příkazích

10/2023 50% 65%

34

Hajkr Pavel

Anonymizováno

Přemyslovice

79851

Obnova větrného mlýna v Přemyslovicích

1/2023

Okres:

Prostějov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Předmětem projektu je obnova  větrného 

mlýna holandského typu  v Přemyslovicích, 

jediného s dochovanou kompletní technologií 

v Olomouckém kraji, který je nemovitou 

památkou zapsanou v ÚSKP.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování kulturní památky 

Větrný mlýn

10/2023 50% 100%

35

Grohar Ondřej

Anonymizováno

Třeština

78973

Obnova rondokubistické fasády a 

rondokubistických prvků objektu Plhákova 

vila - 2.etapa
1/2023

36

52

67

61

340 000,00 Kč

160 000,00 Kč

200 000,00 Kč

330 000,00 Kč

67%

67 ze 100 67%

340 000,00 Kč

neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

494 046,00 Kč 15.11.2023 18 10

2 693 798,22 Kč 15.11.2023 18 10

2 965 499,20 Kč 15.11.2023 18 10

500 000,00 Kč

247 023,00 Kč

40

401 300,00 Kč 15.11.2023 25 10

200 000,00 Kč

32

1 000 000,00 Kč 15.11.2023 25 10

500 000,00 Kč

32

500 000,00 Kč

ZOK 0

ZOK 0

ZOK 0

ROK 0

ZOK 0

40 68 ze 100 68%

40 68 ze 100 68%

68 ze 100 68%

67 ze 100

Rada Olomouckého kraje 5. 4. 2023                     

7.4. - 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraje 2023 - vyhodnocení 

Usnesení_Příloha č. 01 - DT1 Strana 17 (celkem 66)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

Vyhledávání

Chci vyhledat:

neinv.

Bodové hodnocení 

88 ze 100

Návrh částka

440 000,00 Kč500 000,00 Kč

40 88%1 000 000,00 Kč 15.11.2023 38 10

ROK/ZOK

Důvod 

nevyhovění 

žádosti

ZOK 0

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C

získáno % 

bodů maxima INV/NEINV

Okres:

Šumperk

Právní forma

Fyzická osoba podnikající 

dle živnostenského zákona 

zapsaná v obchodním 

rejstříku

IČO: 67723071

B.Ú. Anonymizováno

Památkově chráněná Plhákova vila je v 

rekonstrukci s důrazem na obnovu původní 

podoby.V minulém roce proběhla obnova 

rondokubistické římsy. Letos bychom rádi 

pokračovali v náročné a nákladné 

rekonstrukci jižní a západní strany 

rondokubistické fasády.

Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování kulturní památky 

Uznatelné výdaje spojené s rekonstrukcí 

fasády a rondokubistických zdobných prvků.

10/2023 50% 66%

36

Římskokatolická farnost 

Bludov

Anonymizováno

Bludov

78961

Restaurování varhanního stroje v kostele 

Božího Těla v Bludově / II.etapa

1/2023

Okres:

Šumperk

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 47999454

B.Ú. Anonymizováno

Obnova hmotné substance i zvukové podoby 

nástroje je nezbytná k zachování historických 

hodnot a autenticity památky. Tyto varhany 

jsou zřejmě jediným, v téměř úplnosti 

existující nástroj Antonína Hermanna a tedy 

jediný dochovaný doklad jeho práce.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování kulturní památky 2. 

etapa restaurování varhanního stroje v 

kostele Božího Těla

10/2023 50% 100%

37

Charita Jeseník

Anonymizováno

Jeseník

79001

Oprava střechy - Mírové náměstí 68, Vidnava

1/2023

Okres:

Jeseník

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 60339241

B.Ú. Anonymizováno

Výměna části střešní krytiny na budově č.p. 68 

Mírové náměstí, Vidnava v rozsahu 135m2.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování kulturní památky 

Bývalý soud a věznice

Dotace bude použita na práce související s 

výměnou střešní krytiny na objektu č. p. 68 

(Mírové náměstí, Vidnava) - dle Smlouvy o 

dílo

10/2023 50% 87%

38

Mikl Jaroslav

Anonymizováno

Brno

63400

Renovace a obnova truhlářských výplní 

otvorů v 1.NP
1/2023

Okres:

Brno-město

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Celková rekonstrukce zámku Všechovice. 

Zámek je dominantou obce , využití pro 

občany, akce dětí, kulturní akce a všeobecné 

využití pro širokou veřejnost.

69

55

63

4

330 000,00 Kč

310 000,00 Kč

67 ze 100 67%

65 ze 100 65%

64 ze 100 64%

63 ze 100 63%

200 000,00 Kč

200 000,00 Kč

neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

1 004 146,06 Kč 15.11.2023 31 10

460 000,00 Kč 15.11.2023 24 10

401 000,00 Kč 15.11.2023 25 10

1 000 000,00 Kč 15.11.2023 25 10

500 000,00 Kč

200 000,00 Kč

230 000,00 Kč

500 000,00 Kč

32

30

30

22

ZOK 0

ROK 0

ZOK 0

ZOK 0

Rada Olomouckého kraje 5. 4. 2023                     

7.4. - 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraje 2023 - vyhodnocení 

Usnesení_Příloha č. 01 - DT1 Strana 18 (celkem 66)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

Vyhledávání

Chci vyhledat:

neinv.

Bodové hodnocení 

88 ze 100

Návrh částka

440 000,00 Kč500 000,00 Kč

40 88%1 000 000,00 Kč 15.11.2023 38 10

ROK/ZOK

Důvod 

nevyhovění 

žádosti

ZOK 0

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C

získáno % 

bodů maxima INV/NEINV

Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování kulturní památky 

Renovace a obnova truhlářských výplní otvorů 

v 1.NP

10/2023 50% 62%

39

Římskokatolická farnost 

Skorošice

Anonymizováno

Skorošice

79065

Výměna střešní krytiny kostela sv. Martina 

ve Skorošicích - severní strana lodi kostela

1/2023

Okres:

Jeseník

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 49561715

B.Ú. Anonymizováno

Na kostele sv. Martina byla v roce 2021 

provedena výměna krytiny jižní strany lodi.  

Letos bude provedena nová střešní krytina 

severní strany lodi kostela z Al šablon 

400/400 mm, kladených na koso, odstín 

antracit.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování kulturní památky 

Dotace bude použita na práce klempířské, 

pokrývačské, tesařské, sutě.

10/2023 35% 62%

40

DRTILOVÁ EVA

Anonymizováno

Zvole

78901

Záchrana architektonicky cenné památky 

zemědělská usedlost Kolšov č. p. 2  6. etapa
1/2023

Okres:

Šumperk

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Obnova architektonicky cenné památky, 

hornohanáckého domu z dílny místního 

stavitele 1. poloviny 19. steletí, jediná 

památka tohoto typu v obci Kolšov.

Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování kulturní památky 

Zemědělská usedlost Košov č.p.2

10/2023 50% 73%

41

Obec Sobotín

Anonymizováno

Sobotín

78816

Rekonstrukce Mauzolea rodiny Kleinů v 

Sobotíně IV. etapa - Restaurování 4 ks 

kovových andělů z nároží kaple mauzolea
1/2023

Okres:

Šumperk

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00303348

B.Ú. Anonymizováno

Restaurování 4 ks kovových andělů z nároží 

ochozu kaple Mauzolea rodiny Kleinů v 

Sobotíně

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování kulturní památky 

Rekonstrukce Mauzolea rodiny Kleinů v 

Sobotíně IV. etapa - Restaurování 4 ks 

kovových andělů z nároží ochozu kaple 

mauzolea

10/2023 46% 62%

42

Římskokatolická farnost 

Slatinice u Olomouce

Anonymizováno

Slatinice

78342

Obnova fasády kostela Nanebevzetí Panny 

Marie ve Slatinicích

1/2023

Okres:

Prostějov

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 64990869

B.Ú. Anonymizováno

Obnova fasády kostela Nanebevzetí Panny 

Marie ve Slatinicích

4

15

41

66

27

310 000,00 Kč

200 000,00 Kč

63%

63 ze 100 63%

60 ze 100 60%

63 ze 100 63%

63 ze 100 63%

63 ze 100

310 000,00 Kč

200 000,00 Kč

neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

1 004 146,06 Kč 15.11.2023 31 10

550 230,00 Kč 15.11.2023 31 10

1 408 474,13 Kč 15.11.2023 31 10

500 000,00 Kč

500 000,00 Kč

275 115,00 Kč

22

22

22

15.11.2023 10 10

200 000,00 Kč

1 076 872,00 Kč 15.11.2023 31 10

934 832,20 Kč

22

40

ZOK 0

ZOK 0

ZOK 0

ZOK 0

ROK 0

Rada Olomouckého kraje 5. 4. 2023                     

7.4. - 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraje 2023 - vyhodnocení 

Usnesení_Příloha č. 01 - DT1 Strana 19 (celkem 66)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

Vyhledávání

Chci vyhledat:

neinv.

Bodové hodnocení 

88 ze 100

Návrh částka

440 000,00 Kč500 000,00 Kč

40 88%1 000 000,00 Kč 15.11.2023 38 10

ROK/ZOK

Důvod 

nevyhovění 

žádosti

ZOK 0

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C

získáno % 

bodů maxima INV/NEINV

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování kulturní památky 

Obnova fasády kostela Nanebevzetí Panny 

Marie ve Slatinicích

10/2023 21% 100%

43

Farní sbor Českobratrské 

církve evangelické v 

Olomouci

Anonymizováno

Olomouc

77900

Rekonstrukce evangelického kostela v 

Olomouci

1/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 45238367

B.Ú. Anonymizováno

Cílem projektu je komplexní rekonstrukce 

objektu kostela ČCE v Olomouci, která 

prodlouží životnost základních stavebních 

konstrukcí o dalších 60–80 let a dodá kostelu 

reprezentativnější vzhled.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování kulturní památky 

Oprava kulturní památky - kostel 

Českobratrské církve evangelické, rejstř. č. 

kult. památky v Ústředním seznamu 

kulturních památek ČR: 105535.

10/2023 20% 67%

44

ROUBÍKOVÁ BLANKA

Anonymizováno

Lipník nad Bečvou

75131

Rekonstrukce venkovské usedlosti č.p. 18 v 

Tršicích - obnova vnějšího pláště budovy.
1/2023

Okres:

Přerov

Právní forma

Zatím neurčeno

B.Ú. Anonymizováno

Obnova ojedinělé památky lidového 

stavitelství s autenticky zachovanou dispozicí, 

s jádrem z 18. století a poslední přestavbou v 

19. století, doklad zemědělského hospodaření 

před zemědělskou revolucí.

Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování kulturní památky 

obnovu vnějšího pláště usedlosti č.p. 18 v 

Tršicích

10/2023 50% 63%

45

Obec Čelechovice na Hané

Anonymizováno

Čelechovice na Hané

79816

Restaurování sousoší sv. Jana Nepomuckého

1/2023

Okres:

Prostějov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00288144

B.Ú. Anonymizováno

Projekt řeší restaurování sousoší sv. Jana 

Nepomuckého v Čelechovicích na Hané.  

Jedná se o havarijní stav památky vykazující 

závažná poškození. Dále bude zhotovena  

kopie odcizeného andílka na základě 

historických fotografií.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování kulturní památky 

poklona sv. Jana Nepomuckého

10/2023 50% 59%

46

Rozumný Michal

Anonymizováno

Ruda nad Moravou

78963

Obnova střešního pláště Ruda nad Moravou 

(přední strana – nad vchodem)
1/2023

Okres:

Šumperk

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Dojde k odstranění stávající eternitové 

krytiny, která bude nahrazena krytinou z 

přírodní břidlice čtvercového formátu. Budou 

opraveny komíny a stávající světlíky nahradí 

volská oka. Klempířské prvky budou 

provedeny z Cu plechu.

27

28

39

43

49

200 000,00 Kč

200 000,00 Kč

230 000,00 Kč

300 000,00 Kč

60 ze 100 60%

60 ze 100 60%

60%

neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

15.11.2023 10 10

1 313 420,00 Kč 15.11.2023 10 10

782 000,00 Kč 15.11.2023 10 10

643 943,00 Kč 15.11.2023 20 10

934 832,20 Kč 40

1 477 626,65 Kč 15.11.2023 10 10

300 000,00 Kč

320 000,00 Kč

391 000,00 Kč

500 000,00 Kč

40

30

40

40

ROK 0

ZOK 0

ZOK 0

ZOK 0

ZOK 0

60 ze 100 60%

60 ze 100 60%

60 ze 100

Rada Olomouckého kraje 5. 4. 2023                     

7.4. - 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraje 2023 - vyhodnocení 

Usnesení_Příloha č. 01 - DT1 Strana 20 (celkem 66)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

Vyhledávání

Chci vyhledat:

neinv.

Bodové hodnocení 

88 ze 100

Návrh částka

440 000,00 Kč500 000,00 Kč

40 88%1 000 000,00 Kč 15.11.2023 38 10

ROK/ZOK

Důvod 

nevyhovění 

žádosti

ZOK 0

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C

získáno % 

bodů maxima INV/NEINV

Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování kulturní památky 

Opravu střešního pláště zámku Ruda nad 

Moravou (přední strana – nad vchodem)

10/2023 38% 60%

47

Římskokatolická farnost 

Dubicko

Anonymizováno

Dubicko

78972

Obnova střechy farního kostela Povýšení 

sv.Kříže v Dubicku - III.etapa

1/2023

Okres:

Šumperk

Právní forma

Církevní organizace

IČO: 48428167

B.Ú. Anonymizováno

Obnova střechy farního kostela Povýšení 

sv.Kříže v Dubicku - III.etapa

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování kulturní památky 

výdaje spojené s obnovou střechy kostela 

Povýšení sv.Kříže v Dubicku

10/2023 50% 55%

48

Kučera František

Anonymizováno

Drahany

79861

Obnova venkovské usedlosti č. p. 93, k. ú. 

Drahany
1/2023

Okres:

Prostějov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Bude provedena oprava krovu, který je v 

havarijním stavu, a bude vyměněna střešní 

krytina. Součástí opravy krovu bude ztužení 

konstrukce dřevěného přístavku, na který 

krov navazuje.

Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování kulturní památky 

Venkovská usedlost Drahany, č. p. 93

10/2023 29% 56%

49

Římskokatolická farnost 

Prostějov - Vrahovice

Anonymizováno

Prostějov

79811

Výměna břidlicové střechy kostela sv. 

Bartoloměje ve Vrahovicích

1/2023

Okres:

Prostějov

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 47922613

B.Ú. Anonymizováno

V rámci stavební etapy č.8 v r. 2023 jsou 

naplánovány práce na střeše boční kaple-

sakristie umístěné na SZ straně kostela. Bude 

sejmuta stávající, zcela degradovaná břidličná 

krytina a bednění a bude provedena výměna 

vadných dřevěných prvků krovu.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování kulturní památky 

Výměna břidlicové střechy kostela sv. 

Bartoloměje ve Vrahovicích

10/2023 20% 100%

50

Kováříkova vila, družstvo

Anonymizováno

Prostějov

79601

Památková obnova rodinného domu Ing. 

Josefa Kováříka - etapa 2023

1/2023

Okres:

Prostějov

Právní forma

Družstvo

IČO: 06081339

B.Ú. Anonymizováno

Dokončení restaurátorské obnovy 

historických omítek jižní uliční fasády,osazení 

měděných parapetů se 

zahrádkami,restaurování vitráží a kamenných 

prvků vstupních dveří a zhotovení odborné 

kopie dvou střešních kopulí a pasířské 

výzdoby fontány v atriu.

37

70

13

49

230 000,00 Kč

280 000,00 Kč

200 000,00 Kč

270 000,00 Kč

60%

58 ze 100

neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

1 313 420,00 Kč 15.11.2023 10 10

1 718 111,00 Kč 15.11.2023 18 10

845 865,00 Kč 15.11.2023 26 10

422 000,00 Kč

500 000,00 Kč

40

22

30

15.11.2023 25 10

500 000,00 Kč

1 000 000,00 Kč 15.11.2023 25 10

200 000,00 Kč

22

22

40

1 358 776,36 Kč

ZOK 0

ZOK 0

ZOK 0

ROK 0

ZOK 0

58%

57 ze 100 57%

60 ze 100

58%

58 ze 100

57 ze 100 57%

Rada Olomouckého kraje 5. 4. 2023                     

7.4. - 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraje 2023 - vyhodnocení 

Usnesení_Příloha č. 01 - DT1 Strana 21 (celkem 66)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

Vyhledávání

Chci vyhledat:

neinv.

Bodové hodnocení 

88 ze 100

Návrh částka

440 000,00 Kč500 000,00 Kč

40 88%1 000 000,00 Kč 15.11.2023 38 10

ROK/ZOK

Důvod 

nevyhovění 

žádosti

ZOK 0

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C

získáno % 

bodů maxima INV/NEINV

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování kulturní památky 

Účelem památkové obnovy domu Ing. Josefa 

Kováříka je náprava jejího velmi zanedbaného 

stavu, který nastal dlouholetou absencí 

udržovcích prací a doplnění v minulosti 

odcizených památkových prvků.

10/2023 37% 54%

51

Římskokatolická farnost 

Kostelec na Hané

Anonymizováno

Kostelec na Hané

79841

Restaurování křtitelnice - sousoší ve farním 

kostele sv. Jakuba Staršího v Kostelci na 

Hané 1/2023

Okres:

Prostějov

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 65841671

B.Ú. Anonymizováno

Povrch umělých mramorů je znečištěn a 

zmatnělý s drobnou krakeláží v celé ploše. 

Uvolněné partie umělých mramorů budou 

injektovány. Dutiny pod umělým mramorem 

budou injektovány. Opraveny drobné 

praskliny na sousoší.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování kulturní památky 

Restaurování křtitelnice - sousoší ve farním 

kostele sv. Jakuba Staršího v Kostelci na Hané.

10/2023 19% 56%

52

Město Šternberk

Anonymizováno

Šternberk

78501

Šternberk, bývalý augustiniánský klášter - 

obnova jižní fasády, 2. etapa
1/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00299529

B.Ú. Anonymizováno

Projekt Šternberk, bývalý augustiniánský 

klášter - obnova jižní fasády, 2. etapa. Jedná 

se opravu další části fasády bývalého kláštera, 

1. etapa oprav byla provedena v letech 2021-

2022.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování kulturní památky 

Bývalý augustiniánský klášter - obnova jižní 

fasády, 2. etapa

10/2023 25% 54%

53

Římskokatolická farnost 

Velké Losiny

Anonymizováno

Velké Losiny

78815

Obnova původní historické fasády fary č.p. 

58 ve Velkých Losinách, závěrečná etapa

1/2023

Okres:

Šumperk

Právní forma

Církevní organizace

IČO: 67341888

B.Ú. Anonymizováno

Cílem celé akce je dokončit obnovu původní 

historické fasády fary č.p. 58.   V letošním 

roce je plánováno provést zednické a 

klempířské  práce na štítové straně a tím i 

dokončení celé obnovy fasády. Zároveň dojde 

k opravě oken.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování kulturní památky 

Objekt fary na adrese Bukovická 58, 788 15  

Velké Losiny

Výše uvedená fara je nemovitá kulturní 

památka chráněna státem od roku 1993 na 

parcele 1168  v k.ú. Velké Losiny

10/2023 49% 83%

54

Obec Víceměřice

Anonymizováno

Víceměřice

79826

Restaurování sousoší sv. Jana Nepomuckého 

I. etapa
1/2023

200 000,00 Kč

50 000,00 Kč

50 000,00 Kč

270 000,00 Kč

neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

15.11.2023 25 10

196 765,00 Kč 15.11.2023 5 10

494 546,00 Kč 15.11.2023 25 10

1 981 799,71 Kč 15.11.2023 25 10

22

22

22

40

42

44

65

480 700,00 Kč 15.11.2023 25 10

90 000,00 Kč

500 000,00 Kč

240 000,00 Kč

98 382,50 Kč

1 358 776,36 Kč ZOK 0

ROK 0

ZOK 0

ZOK 0

ZOK 0

57 ze 100 57%

22 57 ze 100 57%

57 ze 100 57%

57 ze 100 57%

40 55 ze 100 55%Rada Olomouckého kraje 5. 4. 2023                     

7.4. - 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraje 2023 - vyhodnocení 

Usnesení_Příloha č. 01 - DT1 Strana 22 (celkem 66)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

Vyhledávání

Chci vyhledat:

neinv.

Bodové hodnocení 

88 ze 100

Návrh částka

440 000,00 Kč500 000,00 Kč

40 88%1 000 000,00 Kč 15.11.2023 38 10

ROK/ZOK

Důvod 

nevyhovění 

žádosti

ZOK 0

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C

získáno % 

bodů maxima INV/NEINV

Okres:

Prostějov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00288888

B.Ú. Anonymizováno

Jedná se o restaurování sousoší sv. Jana 

Nepomuckého, který je spjat s historií zámku 

ve Víceměřicích. Akce bude realizována v 

letech 2023 - 2024 ve dvou etapách. První 

etapa - restaurování stávajícího stavu a druhá 

etapa doplnění chybějících figur.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování kulturní památky 

Restaurování sousoší sv. Jana Nepomuckého

-odstranění biolog. znečištění, volných a 

vázaných depozitů, odstranění cementových 

tmelů a vysprávek, odsolování, barevná retuš

10/2023 50% 51%

55

Emil Kostka

Anonymizováno

Hranice

75301

Obnova průčelí fasády a okrasných prvků 

historického domu Masarykovo náměstí 12, 

Hranice
1/2023

Okres:

Přerov

Právní forma

Fyzická osoba podnikající 

dle živnostenského zákona 

zapsaná v obchodním 

rejstříku

IČO: 61444782

B.Ú. Anonymizováno

Obnova historického domu na Masarykově 

náměstí 12, Hranice, navrácení k původnímu 

historickému vzhledu. Opravy havarijního 

stavu fasády, štukových a kovových prvků (vše 

do strany na náměstí).  Navrácení původní 

barevnosti a materiálů.

Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování kulturní památky 

oprava památky - historického domu, 

Masarykovo náměstí 12, Hranice

10/2023 50% 60%

56

Číhal Roman

Anonymizováno

Hranice

75301

II. Etapa opravy havarijního stavu střechy 

měšťanského domu č. p. 129, ulice 28. října, 

Hranice
1/2023

Okres:

Přerov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

II. Etapa opravy havarijního stavu střechy 

spočívá ve výměně druhé poloviny dožilé 

střešní krytiny shodné se stávající krytinou a 

opravě havarijních částí druhé poloviny krovu, 

pomocí protézování s kopiemi tesařských 

spojů.

Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování kulturní památky II. 

Etapa opravy havarijního stavu střechy 

měšťanského domu č. p. 129, ulice 28. října, 

Hranice

10/2023 50% 50%

57

Obec Ruda nad Moravou

Anonymizováno

Ruda nad Moravou

78963

Faldnerova kalvárie v Rudě nad Moravou

1/2023

Okres:

Šumperk

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00303313

B.Ú. Anonymizováno

Oprava/restaurování kulturní památky v obci 

Ruda nad Moravou - Sousoší Kalvárie 

(Faldnerova kalvárie)

50 000,00 Kč

200 000,00 Kč

240 000,00 Kč

90 000,00 Kč

neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

196 765,00 Kč 15.11.2023 5 10

14

47

344 074,35 Kč 15.11.2023 5 10

962 438,00 Kč 15.11.2023 25 10

671 422,00 Kč 15.11.2023 25 10

98 382,50 Kč

335 711,00 Kč

481 000,00 Kč

172 000,00 Kč

48

53

ZOK 0

ZOK 0

ZOK 0

ZOK 0

40 55 ze 100 55%

20 55 ze 100 55%

20 55 ze 100 55%

40 55 ze 100 55%

Rada Olomouckého kraje 5. 4. 2023                     

7.4. - 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraje 2023 - vyhodnocení 

Usnesení_Příloha č. 01 - DT1 Strana 23 (celkem 66)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

Vyhledávání

Chci vyhledat:

neinv.

Bodové hodnocení 

88 ze 100

Návrh částka

440 000,00 Kč500 000,00 Kč

40 88%1 000 000,00 Kč 15.11.2023 38 10

ROK/ZOK

Důvod 

nevyhovění 

žádosti

ZOK 0

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C

získáno % 

bodů maxima INV/NEINV

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování kulturní památky 

Opravu či restaurování kulturní památky 

Sousoší Kalvárie (Faldnerova kalvárie).

10/2023 50% 52%

58

Obec Čechy pod Kosířem

Anonymizováno

Čechy pod Kosířem

79858

Restaurování sochy sv. Jana Nepomuckého v 

obci Čechy pod Kosířem

1/2023

Okres:

Prostějov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00288128

B.Ú. Anonymizováno

Předmětem akce je kompletní restaurování 

sochy sv. Jana Nepomuckého, která se 

nachází v centru obce Čechy pod Kosířem, na 

náměstí Svobody, v blízkosti Muzea kočárů a 

Hasičského muzea na parcele č. 1612/1 v k.ú. 

Čechy pod Kosířem [618926].

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování kulturní památky 

Socha sv. Jana Nepomuckého

10/2023 50% 55%

59

Alain Belcredi Richard

Anonymizováno

Brodek u Prostějova

79807

Oprava střechy na objektu zámku Brodku u 

Prostějova, hospodářská budova B – II. část
1/2023

Okres:

Prostějov

Právní forma

Fyzická osoba podnikající 

dle živnostenského zákona 

zapsaná v obchodním 

rejstříku

IČO: 06302149

B.Ú. Anonymizováno

Zámek v Brodku u Prostějova je významnou 

kulturní památkou. Realizací 

předpokládaného záměru dojde k 

rekonstrukci a sanaci krovu, střechy a střešní 

krytiny hospodářské budovy B - II. část, která 

je v havarijním stavu.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování kulturní památky 

Zámek Brodek u Prostějova

10/2023 48% 46%

60

Římskokatolická farnost 

Hanušovice

Anonymizováno

Hanušovice

78833

Obnova střechy patrové sakristie s oratoří 

včetně bočního vstupu kostela sv. Mikuláše v 

Hanušovicích 1/2023

Okres:

Šumperk

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 48005495

B.Ú. Anonymizováno

Plechová falcovaná krytina sakristie a bočního 

vstupu vykazuje značná poškození, do 

konstrukčních částí zatéká. Klempířské prvky  

jsou za hranicí životnosti. Korunní římsy jsou 

vlivem zatékání poškozeny, v některých 

partiích hrozí zřícením.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování kulturní památky 

obnova střechy sakristie a bočního vstupu 

kostela sv. Mikuláše

10/2023 35% 67%

61

Malinský Jan

Anonymizováno

České Budějovice

37011

Druhá etapa obnovy kulturní památky

1/2023

Okres:

České Budějovice

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Obnova fasády měšťanského domu 

nacházejícího se v Městské památkové 

rezervaci na Horním náměstí .

Dokončí se výměny oken a okenních křídel, 

zednicky se opraví fasáda včetně ozdobných 

prvků a obnoví se oplechování.

71

38

2

16

50 000,00 Kč

230 000,00 Kč

200 000,00 Kč

200 000,00 Kč

neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

344 074,35 Kč 15.11.2023 5 10

53

10 10

1 074 840,60 Kč 15.11.2023 25 10

856 588,00 Kč 15.11.2023 16 10

300 000,00 Kč

91 425,00 Kč

1 045 771,00 Kč 15.11.2023 25 10

500 000,00 Kč

500 000,00 Kč

182 850,00 Kč 15.11.2023

15

ZOK 0

ZOK 0

ZOK 0

ZOK 0

ZOK 0

40 55 ze 100 55%

32 52 ze 100 52%

50 ze 100 50%

22 48 ze 100 48%

12 47 ze 100 47%

Rada Olomouckého kraje 5. 4. 2023                     

7.4. - 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraje 2023 - vyhodnocení 

Usnesení_Příloha č. 01 - DT1 Strana 24 (celkem 66)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

Vyhledávání

Chci vyhledat:

neinv.

Bodové hodnocení 

88 ze 100

Návrh částka

440 000,00 Kč500 000,00 Kč

40 88%1 000 000,00 Kč 15.11.2023 38 10

ROK/ZOK

Důvod 

nevyhovění 

žádosti

ZOK 0

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C

získáno % 

bodů maxima INV/NEINV

Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování kulturní památky 

Měšťanský dům s dvorními arkádami,

rejstříkové číslo v Ústředním seznamu 

kulturních památek ČR 13612/8-3609

Obnova uliční fasády domu.

10/2023 47% 40%

62

PAGÁČOVÁ IVETA

Anonymizováno

Olomouc

77900

Rekonstrukce střechy nad obytnou částí 

statku, Odrlice 7 - 1. etapa obnovy památky
1/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Zatím neurčeno

B.Ú. Anonymizováno

Předmětem akce je rekonstrukce střechy nad 

obytnou částí statku na adrese Odrlice č.p. 7, 

obec Senice na Hané. Střecha je v havarijním 

stavu. Je nutná oprava krovu, kompletní 

výměna střešní krytiny a klempířských prvků, 

a oprava většiny komínů.

Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování kulturní památky 

Rekonstrukci střechy nad obytnou částí statku 

na adrese Odrlice č.p. 7: opravu krovu, 

výměnu střešní krytiny a klempířských

prvků, opravu komínů

10/2023 44% 40%

63

Obec Dlouhá Loučka

Anonymizováno

Dlouhá Loučka

78386

Udržovací práce - Kaple sv. Josefa, Dlouhá 

Loučka - II. etapa
1/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00298794

B.Ú. Anonymizováno

Udržovací práce - Kaple sv. Josefa, Dlouhá 

Loučka - II. etapa

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování kulturní památky 

Kaple sv. Josefa, Dlouhá Loučka

10/2023 32% 40%

64

Římskokatolická farnost 

Olomouc - Slavonín

Anonymizováno

Olomouc

77900

Oprava elektroinstalace budovy fary ŘKF 

Olomouc-Slavonín

1/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 48427632

B.Ú. Anonymizováno

Oprava elektroinstalace budovy fary ŘKF 

Olomouc-Slavonín

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování kulturní památky 

Oprava elektroinstalace budovy fary ŘKF 

Olomouc-Slavonín

10/2023 36% 0%

65

Arcibiskupství olomoucké

Anonymizováno

Olomouc

77900

Restaurování obrazu ze sbírek Arcibiskupství 

olomouckého - Madonnero, Klanění tří králů 

z konce 16. století (na kartě datováno do pol. 

15. stol.), Olej (?) na dřevě, 67,5 x 101 cm, 

rejstříkové číslo v ÚSKP: 5020

1/2023

16

68

200 000,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

200 000,00 Kč

neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

51

1 147 249,97 Kč 15.11.2023 13 10

1 074 840,60 Kč 15.11.2023 25 10

120 000,00 Kč 15.11.2023 5 10

560 942,00 Kč 15.11.2023 10 10

1 543 072,00 Kč 15.11.2023 10 10

500 000,00 Kč

500 000,00 Kč

200 000,00 Kč

60 000,00 Kč

20

22

20

22

33

ZOK 0

ZOK 0

ZOK 0

ROK

žadatel dosáhl 

v součtu 

bodového 

hodnocení do 

40 bodů, v 

souladu s 

pravidly mu 

musí být 

nevyhověno

ROK

žadatel dosáhl 

v součtu 

bodového 

hodnocení do 

40 bodů, v 

souladu s 

pravidly mu 

musí být 

nevyhověno

12 47 ze 100 47%

43 ze 100 43%

42 ze 100 42%

40 ze 100 40%

37 ze 100 37%

Rada Olomouckého kraje 5. 4. 2023                     

7.4. - 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraje 2023 - vyhodnocení 

Usnesení_Příloha č. 01 - DT1 Strana 25 (celkem 66)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

Vyhledávání

Chci vyhledat:

neinv.

Bodové hodnocení 

88 ze 100

Návrh částka

440 000,00 Kč500 000,00 Kč

40 88%1 000 000,00 Kč 15.11.2023 38 10

ROK/ZOK

Důvod 

nevyhovění 

žádosti

ZOK 0

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C

získáno % 

bodů maxima INV/NEINV

Okres:

Olomouc

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 00445151

B.Ú. Anonymizováno

Restaurování obrazu ze sbírek Arcibiskupství 

olomouckého - Madonnero, Klanění tří králů, 

z konce 16. století (na kartě datováno do pol. 

15. stol.), Olej (?) na dřevě, 67,5 x 101 cm, 

rejstříkové číslo v ÚSKP: 5020

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování kulturní památky 

Kompletní restaurování obrazu. Průzkumy, 

výroba parketáže, čištění malby, snímání laků, 

tmelení, retuše, lakování (viz restaurátorský 

záměr).

10/2023 50% 0%

66

Peak Trade s.r.o.

Anonymizováno

Uničov

78391

Rekonstrukce 2NP Měšťanského domu č.p. 

21 na náměstí v Hranicích
1/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Společnost s ručením 

omezeným

IČO: 25181289

B.Ú. Anonymizováno

Měšťanský dům je zchátralý, má velmi špatný 

technický stav, některé nosné konstrukce mají 

statické problémy a vnitřní zdivo je zcela 

odhaleno (bez omítek podlah a stropů) 

Uvedené problémy chceme jako noví majitelé 

opravit tradičními metodami.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování kulturní památky 

obnova 2NP - výměna všech kastlových oken 

směrem na náměstí a do dvora, obnovení 

štukových omítek, položení podlahy, obnova 

torza trámových strop, výroba dveří z masivu 

a finální vápennou výmalbu.

10/2023 13% 0%

67

Opletalová Pavlína

Anonymizováno

Třeština

78973

Revitalizace střechy stodoly 1 etapa

1/2023

Okres:

Šumperk

Právní forma

Fyzická osoba podnikající 

dle živnostenského zákona 

zapsaná v obchodním 

rejstříku

IČO: 68146370

B.Ú. Anonymizováno

Revitalizace havarijního stavu krovů, střechy a 

štítů stodoly, první etapa ze tří.

Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování kulturní památky 

Venkovská usedlost rej. č. ÚSKP “39338/8-

1161“

10/2023 50% 0%

68

Město Lipník nad Bečvou

Anonymizováno

Lipník nad Bečvou

75131

Nátěr střechy východního křídla zámku

1/2023

Okres:

Přerov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00301493

B.Ú. Anonymizováno

Nátěr střechy východního křídla zámku

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

35

120 000,00 Kč 15.11.2023 5 10

60 000,00 Kč

15.11.2023 13 10

350 000,00 Kč

450 000,00 Kč

22

3 757 852,80 Kč 15.11.2023 20 10

906 942,00 Kč 15.11.2023 10 10

500 000,00 Kč

700 000,00 Kč

5

5

5

11

19

32

ROK

žadatel dosáhl 

v součtu 

bodového 

hodnocení do 

40 bodů, v 

souladu s 

pravidly mu 

musí být 

nevyhověno

ZOK

žadatel dosáhl 

v součtu 

bodového 

hodnocení do 

40 bodů, v 

souladu s 

pravidly mu 

musí být 

nevyhověno

ZOK

žadatel dosáhl 

v součtu 

bodového 

hodnocení do 

40 bodů, v 

souladu s 

pravidly mu 

musí být 

nevyhověno

ZOK

žadatel dosáhl 

v součtu 

bodového 

hodnocení do 

40 bodů, v 

souladu s 

pravidly mu 

musí být 

nevyhověno

28%

25 ze 100 25%

28 ze 100

37 ze 100 37%

35 ze 100 35%

Rada Olomouckého kraje 5. 4. 2023                     

7.4. - 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraje 2023 - vyhodnocení 

Usnesení_Příloha č. 01 - DT1 Strana 26 (celkem 66)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

Vyhledávání

Chci vyhledat:

neinv.

Bodové hodnocení 

88 ze 100

Návrh částka

440 000,00 Kč500 000,00 Kč

40 88%1 000 000,00 Kč 15.11.2023 38 10

ROK/ZOK

Důvod 

nevyhovění 

žádosti

ZOK 0

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C

získáno % 

bodů maxima INV/NEINV

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování kulturní památky 

Nátěr střechy východního křídla zámku

10/2023 50% 0%

69

HACSIK MAREK

Anonymizováno

Velký Týnec

78372

Restaurování sloupů arkádového náspí

1/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Zatím neurčeno

B.Ú. Anonymizováno

Restaurování sloupů arkádového náspí domu 

č.p. 111 ve Velkém Týnci.

Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování kulturní památky 

Restaurování sloupů arkádového náspí.

10/2023 50% 0%

70

Alfimova Olga

Anonymizováno

Olomouc

77900

Stavební úpravy - dvorní trakt Dolní náměstí 

55/33, Olomouc
1/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Jedná se o rekonstrukci části budovy dvorního 

traktu objektu Dolní nám. 55/33, která je 

kulturní nemovitou památkou.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování kulturní památky 

Stavební úpravy - dvorní trakt, Dolní náměstí 

55/33, Olomouc

10/2023 13% 0%

71

Honzíková Pavla

Anonymizováno

Příbram

26101

Obnova historických svítidel Vily Primavesi

1/2023

Okres:

Praha-východ

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Obnova historických svítidel, které nahradí 

současné nevhodné provizorní osvětlení 

instalované v 90. letech. Původní svítidla se 

nedochovala. Nová jsou navržená v secesním 

duchu a přinesou důstojné osvětlení 

historického interiéru NKP.

Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování kulturní památky 

Obnova 16 historických svítidel dle 

odborného návrhu včetně instalace v 

historických prostorách NKP Vila Primavesi.

10/2023 50% 0%

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

85 675,00 Kč

500 000,00 Kč

269 000,00 Kč

3 939 839,00 Kč 15.11.2023 10 10

171 350,00 Kč 15.11.2023 10 10

906 942,00 Kč 15.11.2023 10 105

5

5

32

60

62

21

539 055,00 Kč 15.11.2023 0 0

ZOK

žadatel dosáhl 

v součtu 

bodového 

hodnocení do 

40 bodů, v 

souladu s 

pravidly mu 

musí být 

nevyhověno

ROK

žadatel dosáhl 

v součtu 

bodového 

hodnocení do 

40 bodů, v 

souladu s 

pravidly mu 

musí být 

nevyhověno

ZOK

žadatel dosáhl 

v součtu 

bodového 

hodnocení do 

40 bodů, v 

souladu s 

pravidly mu 

musí být 

nevyhověno

ZOK

žádost byla 

stornována 

žadatelem

25 ze 100 25%

25 ze 100 25%

25 ze 100 25%

0 0 ze 100 0%

Rada Olomouckého kraje 5. 4. 2023                     

7.4. - 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraje 2023 - vyhodnocení 

Usnesení_Příloha č. 01 - DT1 Strana 27 (celkem 66)


